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Finansminister Sigbjørn Johnsen er blitt legendarisk for 	
utsagnet «peeng på bok». Han er også godt kjent med 
utfordringene for Innlandet. Også han vet hvordan vår 	
næringskjede henger sammen når det gjelder avsetnings­
muligheter for alle sortimenter av treet. Finansministeren 
vet også at avispapirproduksjonen er under press og nød­
vendigheten av at det legges til rette for framtidsrettede 
avsetningsmuligheter for hele treet. Da først kan vi få 	
omsatt «peeng på rot» til «peeng på bok».

På mange områder er Finansdepartementet premissleve­
randør for hvilken utvikling Regjeringa ønsker for framtida. 
Ikke minst gjelder dette på området bioenergi. Statsbud­
sjettet som ble framlagt med fjerning av avgiftsfritaket for 
biodiesel var derfor en gedigen nedtur. Her gir Regjeringa 
et tydelig signal til investorer om at satsing på annen 
generasjons biofuel er uønsket i Norge. Mjøsen Skog er 	
en av eierne i selskapet Xynergo som nettopp har dette 
området som sitt satsingsfelt. Vi hadde en ambisjon om å 
utvikle biofuelsegmentet til å bli en ny verdikjede som 
kunne ta unna store volumer massevirke  over 2 mill. m³, 
med en produksjonskapasitet på opp mot 15% av det norske 
forbruket av diesel. Det ville sikre oss en avsetningskanal for 
de lavere kvaliteter, samtidig som det ville gi arbeidsplasser, 
verdiskapning og en kjempegevinst for miljøet. 

I valgkampen valfartet politikerne til både Fredrikstad og 
Hønefoss og lovpriste satsingen på dette området. 	
De lovet støtteordninger til både utvikling og etablering. 
Dette samtidig som de visste at i forslaget til Statsbudsjett 
lå det endringer som ville dra unna grunnplanken for lønn­
som drift. Dette forslaget har da også møtt tverrpolitisk 
motstand. Også fra store deler av regjeringspartiene. Vi har 
nå den helt utrolige situasjonen at nesten et samlet Stor­
ting er i mot denne endringen. Likevel blir den vedtatt!

Jeg er rimelig trygg på at ingen av «våre» stortingsrepre­
sentanter fra Innlandet egentlig ønsker denne endringen. 
Flere har vært tydelige på det. Midt oppe i frustrasjonen 	
er jeg glad for det. Det borger for fortsatt godt samarbeid. 
Men denne saken er nok tapt i denne omgangen. Antar at 
det er for mye politisk prestisje i saken nå til at Regjeringa 
tør å la stortingsflertallet avgjøre saken. Her blir nok repre­
sentantene tvunget til å holde seg for nesen og stemme 
med Regjeringa.

Jeg sliter med å skjønne hvordan dette kunne skje. 	
La byråkratene i Finansdepartementet  som ikke liker 
avgiftsfritak  ut en snubletråd for Kristin Halvorsen som 
hun ikke så? Ble beslutningen fattet på grunnlag av mang­
lende kunnskap om hva 1. generasjons biodiesel er? 	
Så ikke Regjeringa det klare signalet vedtaket gir til 	
investor i forhold til utvikling av 2. generasjons biofuel? 	
Så ikke Regjeringa at dette svekker deres troverdighet 	
i miljøspørsmål? Ble oljelobbyen for sterk? Eller ble rett og 
slett saken så dårlig håndtert internt i Regjeringa at veien 
ut ble å ofre saken av partitaktiske hensyn? Så langt har 
jeg ikke klart å finne troverdige argumenter for denne 	
avgiftsendringen.

Vi trenger investeringer for biofuelproduksjon basert 	
på skogsråstoff i Norge. Da må rammevilkårene for drift 
komme på plass. Ingen kan gi garantier for markeds­
endringer, men myndighetene må være med på å skape 	
tillit til investor om forutsigbare politiske rammevilkår. 	
En vei for å få saken på skinner igjen, kan være å gjøre 
som i Tyskland. Der garanterer myndighetene for 	
avgiftsfritak for biodieselproduksjon de første 10 åra 	
etter oppstart.

For skogbrukets del, og for Regjeringas troverdighet på 
miljøspørsmål, må vi finne løsninger for at helt avgjørende 
prosjekter nå ikke stopper opp på grunn av dette håpløse 
vedtaket. Vi bidrar gjerne med vår kunnskap i en slik 	
diskusjon sammen med politikerne. Veien videre har bare 
en retning, og det er framover!

Nytter anledningen til å takke både eiere, ansatte og 	
alle forbindelser for et godt samarbeide i året som ebber 
ut. Ønsker dere alle ei riktig god jul og et godt nytt år 	
med innsats til skogbrukets beste.

k o m m entar     
av Even Mengshoel
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Meld inn hogstønske i god tid  kontakt skogbruksleder. Det sikrer  
avsetningen og gir Mjøsen Skog bedre mulighet til å få til markedets 
beste pris.

Trelastmarkedet
Trelastmarkedet har utviklet seg positivt utover i 2. halvår, og  
prisene har fått et løft fra et meget lavt nivå sist vinter. Det er fort-
satt ingen klare signaler på at etterspørselen etter trelast i Europa  
har tatt seg opp etter finanskrisen. Prisløftet nå i 2. halvår ser ut til  
å være påvirket av små lager i alle omsetningsledd.

Den innenlandske etterspørselen etter trelast har vært rimelig bra  
utover høsten, og som normalt forventes det lavere aktivitet nå mot 
vinteren. Valutaforskjellen med en sterk norsk krone gjør at det  
norske markedet er attraktivt for svenske konkurrenter.

Trelastprisen ligger nå på samme nivå som perioden før høykon
junkturen høsten 2006, og våre kunder planlegger normal produksjon 
i 2010. Vi er forsiktig optimistiske på en ytterligere positiv markeds-
utvikling framover.

Sagtømmer
Det er nå før jul knapphet på sagtømmer på de fleste sagbruk. Vi fikk en 
hyggelig prisoppgang fra oktober, og prisene er nå på nivå kr 460/kr 450 
pr. m³ på henholdsvis gran og furu. Det er 50 kr over 1. kvartal 2009  

trelast

Kontakt din skogbruksleder 	
for detaljert prisinformasjon! 

sAGTØMMER MASSEVIRKE

AV BJØRN NÆSVOLD
bn@mjosen.no

Oppsummert markedsbilde for 2010:
l	god avsetning på alle sortiment

l	 ikke vesentlige endringer i prisene på sagtømmer

l	 forventer en prisøkning på massevirke

og 30 kr over samme tidsrom i fjor. Dagens priser er i overkant  
av de sagtømmerprisene vi hadde før høykonjunkturen i 2007.

Signalene fra våre kunder tilsier at det blir stor etterspørsel etter 
sagtømmer kommende år. Markedsutviklingen i eksportmarkedet vil 
være avgjørende for utviklingen i 2010. Vi forventer ikke vesentlige 
endringer på  sagtømmerprisene fra årsskiftet.

Treforedling
Treforedling er inne i en lavkonjunktur. Treholdig trykkpapir  
(avis- og magasinpapir) er sterkest preget av dette og har gjennom 
siste år erfart en betydelig etterspørselsvikt. Dette har ført til at flere 
fabrikker har gått med redusert kapasitetsutnyttelse og dårlig lønn-
somhet. Dagens produksjonskapasitet i Europa innen treholdig trykk-
papir er ikke tilpasset forventet etterspørsel framover. Av den grunn 
forventes det betydelig prispress kommende år.

Fabrikkene som produserer cellulose (Tofte) har fra et lavt prisnivå  
i 1. halvår oppnådd en betydelig prisøkning nå utover høsten.

Et høyt norsk kostnadsnivå og sterk krone hemmer lønnsomheten  
på norske fabrikker. Selv om det for treholdig trykkpapir blir et tungt 
år i 2010, kan en for cellulose, trekjemi og enkelte kartongsegmenter 
se en positiv utvikling.

Massevirke
Mjøsen Skog har i høst hatt lite massevirke i forhold til inngåtte  
salgsavtaler. For 2. halvår 2009 måtte vi ta inn over oss en betydelig 
prisnedgang. Etterspørselen etter massevirke ser ut til å bli bra for 
kommende år, og vi forventer god avsetning på alle sortiment. Selv 
om lønnsomheten i bransjen er anstrengt, forventer vi med bakgrunn 
i etterspørsel og et nordisk prisnivå en prisøkning på massevirke.

AV BJØRN NÆSVOLD bn@mjosen.no

MarkedsBildet

FOTO: jon harby
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100-årsdagen
feiret med skogplanting

På Mjøsen Skogs 100-årsdag 
den 8. oktober plantet elever 
ved Stange skole i Østre Toten 
og Feiring skole i Eidsvoll  
granplanter nær hver sin skole. 
De lokale skogeierlagene spilte 
nøkkelrollen på plantedagene 
sammen med bl.a. Mjøsen Skog. 
En flott måte å markere Mjøsen 
Skogs 100-årsdag på! 

Skogplanter som gave
I forbindelse med 100-årsjubileet mottok 
Mjøsen Skog en gave på 10.000 skogplanter 
fra Oppland Skogselskap. Denne gaven  
benyttes slik at et utvalg barneskoler rundt  
i Mjøsen Skogs geografi har fått anledning til 
å plante hver sin skoleskog. I høst har skoler 
i kommunene Øyer, Ringsaker, Østre Toten, 
Eidsvoll og Ringebu gjennomført skole
planting. Ytterligere 23 skoler gjennom
fører skoleplanting til våren.

Sertifikat til elevene
Det er viktig at den oppvoksende generasjon 
får forståelse av hvordan skogressursene er 
viktige  bl.a. for klimaet. Etter plantejobben 
har derfor hver elev fått utdelt hvert sitt  
sertifikat der det bl.a. står at:
●● elevene ved den enkelte skole har plantet 

ut til sammen 1250 granplanter og lært at 
så mange planter trengs for å få opp skog 
på et område like stort som en fotballbane 
(5 dekar).

Det har vært en urovekkende økning i billeangrepene flere steder i Mjøsen Skogs område. Både  
i Eidsvoll, Hedmarken, Gjøvik og Sør- og Midt-Gudbrandsdalen rapporteres det om betydelige angrep.

Urovekkende 
granbarkbillesituasjon

Skogbrukslederne har sammen med skog-
brukssjefene prøvd å danne seg et bilde av 
situasjonen i hver kommune. Dessverre er 
det slik at de ikke kan ha oversikt alle steder. 
Derfor er det viktig at du som skogeier  
også gjør deg en tur i skogen for å se etter 
mulige angrep.

Billeangrep krever tiltak
Er det angrep, så må det settes i verk tiltak. 
Det er viktig å få ut den skogen som er  
skadet før den tørker på rot. Da har du fortsatt 
mulighet til å berge det meste av verdiene.

Du kan tape store verdier
Det paradoksale i denne situasjonen er at  
sagtømmer til en kubikkmeterverdi på 460 kroner,  
kan falle i verdi pga tørken og bli energigran  
til en pris på 170 kr/m3. Det betyr et tap på om 
lag 300 kr/m3.

Kontakt skogbrukslederen
Har du mistanke om at din skog kan være  
angrepet eller har spørsmål om dette, må du  
ta kontakt med din skogbruksleder.

				   AV JOHANNES BERGUM
				   jbe@mjosen.no FOTO:  Karsten Sund, Naturhistorisk museum

Eskil Lindstad (t.v.) og Martin Holen, elever 	
ved Stange skole i Østre Toten, gjør en innsats 
for skoleskogen. Foto:  Berit Sanness
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Bokkomiteens sekretær Einar Moe hadde tatt turen 
inn til Oslo for å overrekke bøkene på Stortinget. 	
 En populær hilsen, forteller Moe. FOTO: INGE JAHREN

Jubileumsboka til  	
stortingsrepresentantene
100-årsdagen til Mjøsen Skog sammenfalt med  
første arbeidsdag for det nye Stortinget.  
I den anledning fikk stortingsrepresentantene fra 
Hedmark og Oppland overrakt hvert sitt eksemplar 
av Mjøsen Skogs jubileumsbok.

●● om 70 år kan plantene hogges som  
tømmer og gi nok materialer til 5 hus,  
en del avispapir og litt ved.

●● i løpet av de 70 årene har de også bundet 
270 tonn CO2, like mye som utslippet av 
108 biler i ett år!

Interesserte elever
Ved Feiring skole i Eidsvoll var elevene ved 
5., 6. og 7. klassetrinn i aksjon den 8. oktober. 
Styreleder Alf Magne Bjørndal i Feiring Skog-
eierlag berømmer elevene for den interessen 
de la for dagen.  Det var moro å oppleve 
hvor ivrige elevene var. De var spørrelystne 

og opptatt av hvorfor vi planter skog. Denne 
dagen ble en fin anledning til å få fram hvor-
dan vi skogeiere er vant til å tenke i 100-års-
perspektiv og at vi sørger for at det kommer 
opp ny skog etter hogst, sier Bjørndal.

Av Berit sanness 
bs@mjosen.no

Fra plantedagen på Stange skole i Østre Toten. Styreleder Anne-Lise Aass i Østre Toten Skogeierlag (nederst t.h.) framhever det positive samarbeidet med 
skolen. – Vi har opplevd engasjerte elever og lærere. Også flere foreldre og besteforeldre har bistått under plantedagene. Det har vært positivt. Denne skole­
skogen kommer til å bli en flott læringsarena for elevene framover. Og så sørger vi jo for at det kommer opp ny skog for framtidige generasjoner, sier Aass. 
Foto: Berit Sanness

nå
Lurt å bestille tidlig
De siste årene har behovet for planter vært stort, og iblant har det vært  
vanskelig å få tak i den riktige plantetypen man vil ha. Jo tidligere plantingen 
bestilles, desto større er sjansen for at dine ønsker kan imøtekommes.

Unngå snutebilleskader
Markberedning er et hjelpetiltak som må benyttes mer framover. Tiltaket har 
flere positive effekter på etableringen av ny skog. Vi har de siste årene sett at 
det har blitt mer og mer angrep av gransnutebiller. Den sikreste måten å  
forebygge skade fra denne billen på, er å markberede slik at en får blottlagt  
mineraljorda.

AV JOHANNES BERGUM
jbe@mjosen.no

Hvis du skal plante til våren 2010  
er det nå på tide å bestille planter  
og planting. Husk dessuten at  
markberedning er den sikreste måten  
å forebygge at de nye plantene  
angripes av gransnutebillen.

Planlegg neste års 

skogkulturaktivitet
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Mjøsen Skogs produksjon av skogsflis går nå for fult.  
Fra vi startet opp i september og fram til i dag har vi produsert  

nærmere 30.000 løskubikkmeter flis. Dette tilsvarer en 
energimengde på 24 GWh. Omregnet til oppvarming i boliger  

tilsvarer dette årsoppvarming inkludert varmtvann  
for 1200 boliger.

Tilskuddsordningen 	
for skogsflis avgjørende
Det er tilskuddsordningen for skogsflis til 
bioenergi som gjør Mjøsen Skogs økende  
produksjon av skogsflis mulig. Pr dags dato 
går det meste av denne flisa til Sverige  
på jernbane. Håpet er nå at det blir bygd  
nye anlegg i Norge som kan bruke denne 
brenselskvaliteten. Fram til i dag har  
anleggene som er bygd i Norge i all hoved- 
sak basert seg på flis fra rundtømmer  
med lav fuktighet, såkalt stammevedflis.

Faglig påfyll for Push Up-kvinner
Dagsaktuelt tema
Ressurskvinnene hadde tidligere ytret ønske om en egen dag med  
fokus på skog, klima og bioenergi. Dagen kunne ikke kommet på et mer 
riktig tidspunkt; De siste ukenes diskusjoner omkring biodiselavgiften og 
klimatoppmøtet i København gjorde sitt til at temaet var svært  
dagsaktuelt. Og at temaet var interessant for kvinnene var tydelig.  
Stort engasjement med mange gode spørsmål og kommentarer preget 
dagen.

Besøk på Rudshøgda
Dagen startet opp på Mjøsen Skogs flisterminal. Der kunne prosjektleder 
Per Magne Bryhn fra Mjøsen Skog fortelle om Mjøsen Skogs biobrensel
engasjement. Det sure været satte ingen demper for ivrige spørsmål.  
Og Bryhn fikk skryt av flere av deltakerne for en svært interessant  
presentasjon.

Skog – en del av klimaløsningen
Innendørs fortsatte programmet med «Skog – en del av løsningen  
på klimaproblemet» ved direktør Nils Bøhn fra Norges Skogeierforbund.  
Her fikk deltakerne mange gode argumenter i forhold til diskusjonen 
rundt CO2binding og CO2utslipp.

Rådgiver Anders Fugleneb fra Energigården ga deltakerne en grundig 
innføring i «Bioenergi – fra råstoff til strøm og varme». Styreleder  
Even Mengshoel avsluttet om Mjøsen Skogs satsing på bioenergi.

				   AV ANNE MÆHLUM
				   am@mjosen.no

Skog, klima og bioenergi var tema da ressurs–
kvinner fra Mjøsen Skog og Viken Skog møttes 
på Rudshøgda fredag 20. november.  
 Kjempeinteressant og et svært dagsaktuelt 
tema, lød tilbakemeldingene ved endt fagdag.

Prosjektleder Per Magne Bryhn i Mjøsen Skog (ytterst t.h.) på Rudshøgda 
sammen med spørrelystne kvinner fra Mjøsen Skog og Viken Skog. 	
FOTO:  TORFINN KRINGLEBOTN

Kan varme opp 1200 boliger med  biobrensel
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GROT og Heltre er nye virksom
heter som Mjøsen Skog har begynt 
med det siste året. Det er tilskudds-
ordningen for skogsflis til bio
energiformål som gjør dette mulig.

Stor interesse
I dag har Mjøsen Skog gående tre klippeaggre-
gater. Interessen hos skogeiere har vært stor for 
å få rensket opp etter veikanter og rundt åker-
kanter. Ja, sågar så stor at vi for tiden har lange 
ventelister.

I første omgang prioriterer vi skogsbilveinet-
tet. Dette for å gjøre uttransporten av tømmer 
bedre på sikt. Men vi har også klippet en del 
åkerkanter.

I vinter vil i all hovedsak åkerkanter og kultur-
landskap bli prioritert. I dag kan ikke Mjøsen 
Skog betale noen netto til skogeieren for dette 
virket, men vi kan tilby gratis ryddig.

GROT
GROT er greiner og topper som blir liggende 
igjen etter hogst. Dette er en betydelig ressurs 
som i svært liten grad har blitt benyttet. På drif-
ter som har en stående kubikkmasse pr dekar på 
over 15 m³, ligger nærmere vei enn 500 meter 
og har bra bæreevne, er det høyaktuelt å ta ut 
GROT. I dag betaler Mjøsen Skog 10 kr pr  
løskubikkmeter for dette virket som netto til 
skogeieren.

AV JOHANNES BERGUM
jbe@mjosen.no

Tilbud til  	
gardsvarmeanlegg
Mjøsen Skog kan i dag tilby  
opplastet/tilkjørt stammevedflis 
til alle sine andelseiere. Flisa 
kan leveres med en fuktighet 
på ca 25 % og tilnærmet uten 
langstikk. Er du interessert, så ta 
kontakt med Per Magne Bryhn,  
mob. 917 59 429.

Også stammevedflis leveres
Mjøsen Skog leverer også mye stamme
vedflis om dagen. Vi er totalleverandør til  
Hamarregion Fjernvarme. Totalt skal vi  
levere bortimot 50.000 løskubikkmeter flis 
til dette anlegget i vinter. Erfaringene med 
leveransene er svært gode, får vi høre av 
kunden. Blant annet har vi god kontroll på 
fuktighetsinnholdet i flisa, slik at anlegget 
kan driftes optimalt.

AV JOHANNES BERGUM
jbe@mjosen.no

Leveranse  
av GROT 
og Heltre

Mjøsen Skog har i høst ansatt tre nye med
arbeidere – og alle er kvinner. Dermed har antall 
kvinnelige medarbeidere økt fra 8 til 11. Noe av 
æren for ansettelsene gis til Push Up-prosjektet 
som gjennom sitt arbeid har motivert til å ansette 
flere kvinner i Mjøsen Skog. Ansettelsene er gjort 
på grunn av økende oppdragsmengde  
for avdeling for Areal og Ressurser.

Høy kompetanse
Ulrika Blom, Jennie Sverker og Maja Lövstrand er  
alle svenske forstkandidater med utdannelse fra 
Landbruksuniversitetet i Umeå.  Vi håper jentene  
kan gi nye impulser til skogbruksplanvirksomheten  
i Mjøsen Skog. Jeg vil understreke at alle er ansatt 
fordi de er dyktige, og ikke fordi de er kvinner.  
Men jeg tror det er sunt for miljøet med flere  
kvinnelige ansatte, sier avdelingssjef Geir Korsvold.

 Vi vurderer fortløpende ansettelser opp mot innkjøp av tjenester 
fra andre. På bakgrunn av resultater alle tre har vist i sine kortids
engasjementer i sommer, var vi aldri i tvil om at disse ønsket vi å  
samarbeide videre med. Derfor ble vi svært glade da alle takket ja til  
å jobbe for Mjøsen Skog, sier avdelingssjef Geir Korsvold.

Push Up gir resultater

Her er Jennie 
Sverker i aksjon 
med relaskopet 
under takst­
arbeid for 	
Mjøsen Skog i 
Ådal tidligere i år

FOTO: BERIT SANNESS

FOTO: PER MAGNE BRYHN

Kan varme opp 1200 boliger med  biobrensel
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 ALLMA  EIENDOM

Volum i de nye skogbruksplanene blir beregnet mer nøyaktig enn noensinne 	
ved at all skogen blir laserskannet fra fly.  FOTO: Blom Nordic

Mjøsen Skog er opptatt av at 
skogbruksplanene blir brukt  

aktivt. Data fra skogbruksplanen 
utnyttes aller best når planen er 

digital. Vår nye  digitale skog-
bruksplan kalt Allma Eiendom er 

nå tilgjengelig. Nye muligheter 
og en gunstig pris gjør dette 

verktøyet svært attraktivt!

LANGT MER NØYAKTIG VOLUM MED LASERSKANNING

Mjøsen Skog har levert nye 
skogbruksplaner i Østre Toten. 

Tilbakemeldingene på de nye 
planene er svært positive, ikke 
minst på registrering av volum. 

Årsaken er at volumet er  
beregnet ved hjelp av laser-

skanning fra fly.
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Skogbruksplan på  internett

@llma
Planlegger for skogbruket

@llma
Planlegger for skogbruket

@llma
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NYHET! ALLMA  EIENDOM

LANGT MER NØYAKTIG VOLUM MED LASERSKANNING
Bruk av flybåren laserskanner har så mange 
fordeler at skogbruksplanene har fått en helt 
ny dimensjon. Gjennom sitt samarbeid med 
Blom Nordic AS er Mjøsen Skog i ferd med  
å komme i førersetet på dette området.  
Laserdata blir også brukt som støtte i 
fototaksten. Her kan man bruke laserdata 
sammen med den gamle taksten og få et 
meget bra resultat på registrering av bonitet.

Laserskanning fra fly ble benyttet ved  
volumberegningene i Østre Toten. De første 

Hva er ALLMA?
ALLMA er en forkortelse for ALLskog, Mjøsen 
og At-plan, som er de tre skogeierandels
lagene som står bak utviklingen av Allma. 
Mjøsen Skog har hatt prosjektledelsen  
på vegne av de tre andelslagene.

Stor nytte for deg som skogeier
Det er mange gode grunner til å bestille 
Allma Eiendom. Den viktigste er at man kan 
skaffe seg en bedre oversikt over egen eien-
dom. Dette bidrar til at det blir gjort gode  
og riktige prioriteringer. Ved å abonnere  
på Allma Eiendom vil man hele tiden ha en  
skogbruksplan som er oppdatert i forhold  
til utførte tiltak og tilvekst. En oppdatert 
skogbruksplan vil alltid være like god som  
en ny plan.  
  Verktøyet bidrar til bedre kommunikasjon 
mellom deg som skogeier og de som skal  
utføre jobben for deg, noe som igjen kan 
bidra til større effektivitet. Allma Eiendom er 
dessuten et meget godt dokumentasjons-

verktøy. Både for tiltak som allerede er  
utført, og i forhold til alle registreringer som 
må tas hensyn til på en eiendom.

Moderne teknologi	 	
Allma Eiendom har en kraftig kartmotor og 
en moderne web-klient. Å jobbe med tunge 
kartdata, og spesielt over nettet, kan være 
en tålmodighetsprøve for de fleste.  
I Allma Eiendom spretter data opp umiddel-
bart etter at du har gjort en spørring. 
  Web-klienten er brukervennlig, og er  
designet på samme måte som karttjenester 
fra Google. Er man allerede bruker av  
f.eks. Google Earth eller Google Map bør  
funksjonene i Allma Eiendom være lett  
gjenkjennelige.

Mye funksjonalitet	 	
Allma Eiendom har allerede mange mulig
heter, og mer er planlagt. I slike typer  
applikasjoner er det vanlig at økt funksjo
nalitet har gått ut over brukervennligheten. 

hogstene der viser at det er bra samsvar 
mellom det som er hogd og volumet i skog-
bruksplanene. De samme tilbakemeldingene 
ble gitt etter at skogeierne fikk nye skog-
bruksplaner etter samme takstmetode  
i Åsnes i 2007.

Flere opplysninger
Ved siden av et mer nøyaktig volum får  
man flere opplysninger om bestandet enn 
tidligere. Det gjelder middeldimensjon,  
treantall og dimensjonsfordeling. 

Dette er i liten grad tilfelle for Allma Eien-
dom, mye pga at web-klienten består av en 
brukervennlig verktøykasse. 
  I verktøykassa ligger funksjonalitet delt 
inn i hovedgrupper. Som eksempel kan man 
gå inn på hovedgruppe «søk» og få opp all 
funksjonalitet for søk. De samme prinsippene 
er brukt i alle nyere program fra Microsoft.

Priser
Alle betaler en engangsavgift for å få tilgang 
til Allma Eiendom på kr 900. Dessuten  kom-
mer en årlig avgift som er delt i to: En grunn-
pris på kr 400 og deretter en pris etter 
eiendomsstørrelse. Den graderte prisen er  
kr 0,35 pr dekar for de første 1.000 dekar,  
kr 0,25 pr dekar for arealer mellom 1.000 og 
10.000 dekar, og kr 0,15 pr dekar for arealer 
som er over 10.000 dekar.

AV GEIR KORSVOLD
gk@mjosen.no

Til vinteren vil Mjøsen Skog også utarbeide 
behandlingsforslag ved hjelp av laser
målingene. Fra Finland er det gode resultater 
for å bestemme om et bestand skal tynnes, 
eventuelt når og hvor mye, på grunnlag av 
lasermålinger. Denne metoden vil Mjøsen 
Skog ta i bruk i planer som leveres i 2010. 
Dessuten vil det bli gjennomført forsøk  
for å bestemme behovet for ungskogpleie 
ved hjelp av laserdataene.

AV GEIR KORSVOLD gk@mjosen.no

  

1	 Allma Eiendom gir grunnlag for å gjøre riktige prioriteringer. 
FOTO:  anne mæhlum

2	 Allma Eiendom bedrer kommunikasjon mellom ulike aktører. 
FOTO:  geir korsvold

3	 Allma Eiendom gjør at du til en hver tid vil ha en oppdatert plan. 
FOTO:  berit sanness 

4	 Allma Eiendom er et verktøy som dokumenterer hva som er 
utført og hva man bør ta hensyn til. FOTO:  ole vestad

5	 Allma Eiendom gir bedre oversikt over egen eiendom. 
Det blir enklere å forvalte skogen aktivt og dermed øke 	
verdiskapingen både på kort og lang sikt. 	
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Den nye Naturmangfoldloven  
har innført endringer i erstat-

ningsreglene ved vern.  
Lovverket gir nå grunnlag for  
erstatning også for nasjonal 

parker og landskapsvernområder 
hvor et vern medfører vanskelig-

gjøring av igangværende bruk. 

Kontorfullmektig Ragnhild Horten (t.h.) takkes for 
innsatsen så langt av adm. dir. Erik A. Dahl. 	
 Du har tatt utfordringer og blitt fortrolig med nye 
verktøy, og er enn solid og pliktoppfyllende med­
arbeider, sa Dahl da han takket Horten for hennes 
utholdende og positive innsats for Mjøsen Skog. 	
FOTO:  JON HARBY

Ragnhild Horten begynte på sentralbordet til 
Mjøsen den 4. august 1969, 19 år gammel. 
Opp gjennom årene har hun hatt mange for-
skjellige arbeidsoppgaver i administrasjonen, 
bl.a. ekspedisjon, sentralbord og sekretær-
oppgaver. Fra 1981 har hun vært kontor
fullmektig i Tømmeravdelingen. 
  Det året Ragnhild Horten startet i Mjøsen, 
fløtet man tømmer i Lågen for siste gang. 
Året før ble halvparten av målekvantumet 
målt ved bilvei eller vassdrag. Arbeidsmåten 
på kontoret var i stor grad papirbasert og 
manuell. Endringene siden den tid har vært 
formidable for virksomheten i Mjøsen Skog.

Uformelt og hyggelig
I 1969 var det totalt fire kvinner blant de 
ansatte. I enkelte av de andre skogeierfor
eningene var det forbudt for kvinnene  

å gå i bukser på jobben så seint som på 
70-tallet, men slik var det ikke på Lillehammer. 
 Mjøsen Skog hadde en avslappet kleskode 
den gangen som i dag. Og man var dus på 
jobben allerede da jeg startet for 40 år siden, 
sier Horten.

Høytidelige møter
På 70-tallet hadde disponenten et meget 
stort kontor, og der ble alle styremøtene 
holdt.  Det var litt høytid over styremøtene 
den gang. Bordet skulle være dekket og 
sigaretter på plass. Jeg håndhilste på alle 
som deltok, sier Horten. Hun forteller at det 
ofte var langvarige styremøter.  Kaffe ved 
møtestart, lunsj underveis og gjerne middag 
på Bøndernes Hus etterpå. Det hendte nok 
at det ble servert et glass med noe sterkt i 
også, den gangen, sier Horten.

Mye har endret seg siden Ragnhild Horten startet  
i Mjøsen Skog for 40 år siden. Mens maskinskriving på 

blåpapir og sentralbordtjeneste var arbeidsdagen  
hennes de første årene, har prislister og tømmer

kontrakter på PC nå dominert hverdagen i mange år.  
 Jeg stortrives fortsatt i Mjøsen Skog,  

sier Ragnhild Horten.

40 år 
i Mjøsen Skog

RAGNHILD HORTEN

Flere områder kan kreve erstatning
Den nye Naturmangfoldloven, som trådte 
i kraft 1. juli i år, erstatter blant annet den 
gamle Naturvernloven, se www.lovdata.no  
I tidligere lovverk var det i praksis så godt 
som kun naturreservat som ble erstattet.  
I disse tilfellene ble det gitt erstatning hvis 
grunneier/rettighetshaver kunne påvise  
et økonomisk tap av påregnelig bruk.

I Naturmangfoldloven gis det grunnlag for 
erstatning også i nasjonalparker og land-
skapsvernområder, samt biotopvernområder. 
Naturmangfoldlovens § 50 sier at det er 
grunnlag for erstatning når et vern medfører 
vanskeliggjøring av igangværende bruk.  
For skogens del er imidlertid skogbruk å anse 
som igangværende bruk når det er påreg
nelig at den kan utnyttes. 

Husk fristen for å kreve erstatning  for vern

FOTO:  anne Mæhlum
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Fra diktafon til PC
Maskinskriving var en viktig del av Ragnhilds 
jobb i mange år.  Det meste gikk etter dikta-
fon, og det var særlig travelt etter styremø-
tene. Da hadde disponent Bernhard R. Jahren 
mange brev som skulle sendes. Hun forteller 
at det var en lettelse å bli kvitt først blåpa-
piret og deretter spritduplikatoren i løpet av 
70-tallet.  Da IBM kom med elektrisk skrive-
maskin  med rettetast  da åpnet det seg 
en ny verden. Så kom den første datamas-
kinen. Jeg lurte veldig på hvordan jeg skulle 
forstå noe av den. Seinere kom flere. I løpet 



B

På Mjøsen Skogs hjemmeside, 
www.mjosen.no, finner du vik-
tig informasjon og nyheter om 
tømmer, skog, skogbruksplan 
og miljø, samt andre saker 
som berører deg som skogeier. 
Siden blir jevnlig oppdatert.

På hjemmesiden finner du 
informasjon om hva Mjøsen 
Skog kan gjøre for deg og 
hvem som er skogbruksleder 
der skogen din ligger. Og ikke 
minst: Som andelseier kan du 
kople deg videre inn på skog-
eierweb, der du finner egne 
tømmerdata.

Som følge av ønsker fra våre 
andelseiere er vi nå i ferd med 
å bygge ut hjemmesiden slik 
at den også vil inkludere enkel 
skoginformasjon ved hjelp av 
tekst, bilder og videoinnslag. 
Besøket er allerede økende 
– gjør deg kjent med hjemme-
siden, du også!

AV BERIT SANNESS 
bs@mjosen.no

Mye å finne på www.mjosen.no

Returadresse: 
Mjøsen Skog BA 	

Postboks 84, 2601 Lillehammer

I forbindelse med lanseringen av  
100-årsjubileet til Mjøsen Skog i januar i år, 
ble Mjøsen Skogs nye logo tatt i bruk. Den 
nye profilen har gitt oss mulighet til å fornye 
oss på en spennende måte.

Vi fikk utført et flott designarbeid av  
Arvid Johansen og kollegaer i Dialecta  
Kommunikasjon. I løpet av jubileumsåret har 
vi allerede smakt på noen av mulighetene 
som den nye profilen åpner for. Det blir  
spennende å utvikle dette videre.

		  AV BERIT SANNESS
		  bs@mjosen.no

 Takk for at dere trodde på konseptet og ga oss muligheten 
til å utvikle profilen til Mjøsen Skog for det nye 100-året. 	
Dere utfordret oss, sier Arvid Johansen, daglig leder og idék­
nekker i Dialecta Kommunikasjon. Her er han sammen med Linda 
Suleng (idéfabrikant) og Gitte Sundhaugen (kreativ medspiller) 
under forberedelsene til et nytt nummer av Mjøsnytt, alle ikledd 
Mjøsen Skogs nye fleecejakke. FOTO:  BERIT SANNESS

Hurra 	
for ny profil! Populær jubileumsbok Alle andelseiere 

skal ha mottatt ett eksemplar av  
Mjøsen Skogs jubileumsbok «Verdier i vekst 
– Mjøsen Skog 100 år» levert via skogeier
laget. Boka er også lagt ut for salg.

Fleecejakken varmer Mjøsen Skogs fleece-
jakke er lagt ut for salg. Den er produsert  
av Stormberg og finnes i:  
Damefasong (innsvingt): S og M  
Herrefasong: XL, XXL og XXXL

Priser og bestilling
Pris jubileumsbok: 300 kr + mva 
Pris fleecejakke: 200 kr + mva
Evt. porto kommer i tillegg

Bestilles fra Mjøsen Skogs hovedkontor: 
tlf. 61 26 30 00 • e-post: mjosen@mjosen.no

Jubileumsprodukter


